<sup>6</sup> Wincenty Hartman, kanonik zamojski (1909), a następnie dziekan infułat kapituły zamojskiej (1919). Zmarł w 1947 r. F. Stopniak, dz.c. s. 187.

**Or. Archiwum Kapituły Zamojskiej. Perg. 47×34,5 cm, przy końcu pieczęć Rybaka wycięnięta na czerwonym tuszu.**

Benedictus PP. XV<sup>1</sup>. Ad perpetuam rei memoriam. In oppido „Zamosc“ dioecesis Lublinensis intra fines, penes ecclesiam parochialem tit. Resurrectio-nis D.N.J.Ch. ac s. Thomae apostoli extat Insigne Capitulum Collegiale, con-stans tribus dignitatibus, nempe: decano infulato, custode et scholastico ac duodecim canonicis. Hoc capitulum per litteras sub plumbo a decessore nostro Clemente PP. VIII rec. mem. datas anno reparationis salutis 1594 erectum<sup>2</sup>, pluribus a Sigismundo Poloniae rege privilegiis auctum fuit<sup>3</sup>. Huius capituli dignitates et canonici vi consuetudinis immemorabilis utuntur tantum veste chorali, id est mozzeta nigra cum subsuto et globulis rubini coloris supra rochettum. Extra chorum vero idem capitulum quacumque distinctione caret. Cumque vblis frater hodiernus episcopus Lublinensis<sup>4</sup> enixas nobis preces adhibuerit, ut nonnulla honoris insignia addere dignaremur iisdem canonicis et dignitatibus, ut etiam extra chorum quantum amplitudine ceteris antecellant prodant, hasque preces cumulet atque ornet amplissimum suffragium legati nostri in Polonia<sup>5</sup>. Nos pie oculis habentes vetustatem ac merita enuntiati capituli aptatis his annuendum ultro libenterque existimavimus. Quam ob rem auditio vblis fratre nostro Caietano S.R.E. episcopo cardinali De Lai<sup>6</sup> Sacrae Congregationis Consistorialis secretario, apostolica nostra auctoritate praesentium vi perpetuumque in modum omnibus et singulis nunc et in perpetuum existentibus dignitatibus et canonicis capituli collegialis ad eadem parochialem Resurrectionis Domini et s. Thomae apostoli oppidi „Zamosc“ dioecesis Lublinensis privilegium concedimus utendi ad instar aliorum capitulorum annulo, nec non cruce octagena encausto albi coloris cum marginibus coloris rubini ex utroque parte depicta in medio referente, ex adversa parte in clypeo corona laurea circumductam effigiem s. Thomae apostoli coram Christo genuflectentis eiusque vulnus tangentis, ex aversa parte pariter in clypeo cerulei coloris nostrum monogramma cum tiara et clavibus apostolicæ potestatis insignibus, quae crux radiis aureis ornata, ante pectus duplici catena aurea suffulta collo dependeat. Porro volumus, ut annum et crucem supradictam iidem dignitates et canonici praesentes et futuri gestare queant tam in choro supra vestem choralem, quam extra ecclesiam, sed tantum intra fines dioecesis Lublinensi. Haec concedimus decernentes praesentes litteras firmas, validas atque efficaces semper extare ac permanere suosque plenos atque integros effectus sortiri atque obtainere, illis quae ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, nunc et in postremum perpetuo suffragari sicque rite iudicandum esse, ac definendum irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his a quavis auctoritate qualibet scienter sive ignoranter contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo Piscatoris die 20 februarii anno 1921 pontificatus nostri septimo. L.S.P. Card. Gaspari a secretis Status<sup>7</sup>.